

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

2129

AGINDUA, 2013ko maiatzaren 2koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, 2013. urtean euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak emateko araubidea ezarri eta deialdia egiteko dena (Hedabideak deialdia).

Lehendakariaren abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuak, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioari sailak sortu, ezabatu eta aldatu zituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatu zituen. Dekretu horren 10. artikulua Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari, besteak beste, honako hauen inguruko egitekoak izendatu zizkion: hizkuntza politika eta euskararen sustapena.

Bestalde, 193/2013 Dekretuak, apirilaren 9koak, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituenak, honako zeregin hau ezarri zion Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzari bere 21.1.h artikuluan (EHAA, apirilaren 24koa, 78. zk.): azaroaren 24ko 10/1982 Legea, Euskararen erabilera arautzekoa, eta gainerako xedapen osagarriak egoki garatzen eta aplikatzen direla zaintzea, hargatik eragotzi gabe administrazioko beste organo batzuek horretarako berariaz izendatuta dituzten funtzioak.

Halaber, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak bere egiten ditu Euskararen Aholku Batzordearen «Euskara 21. Itun Berritu Baterantz» izenburudun liburuan jasotako XXI. mende hasierako hizkuntza politikaren lehentasunezko ildoak. Batzordeak, Euskara Sustatzeko Ekintza Plana (ESEP) onartu zuen 2012ko uztailean. Ekintza plan horrek «Itun Berritu Baterantz» dokumentuan bildutako lehentasunezko ildoak neurri zehatzez mamitu eta praktikara eramateko moduan egokitu ditu.

Jarriak dauzkan zereginak betetze aldera, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak urtero-urtero deitu eta ebatzi izan ditu arloz arloko laguntza-deialdiak. Oraingo Agindu honen bitartez, euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko, 2013ko diru-laguntza deialdia egitea erabaki du.

Ondorioz, hauxe

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Agindu honen xedea euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak emateko modua arautu eta deia egitea da (Hedabideak deialdia).

2. artikulua.– Epe-barrutia.

Deialdi honek laguntzagai diren hedabideen 2013ko jarduna hartuko du kontuan, hau da, urtarilaren 1etik abenduaren 31ra bitartekoa.

3. artikulua.– Izapidetze elektronikoa.

1.– Interesdunek bide elektronikoak erabiltzeko aukera izango dute prozeduraren izapideak eskatzeko, kontsultatzeko eta egiteko.

2.– Eskabideak, ardurapeko adierazpenak, zuriaketak eta eredu en gaineko zehaztapenak nola izapidetu, izapidetze presentzialaren zein telematikoaren bidez, euskadi.net-eko gune elektroniko honetan dago eskuragarri: https://euskadi.net/dirulaguntza/-/2013/hedabideak_eu/

3.– Diru-laguntzaren eskabidea eta dokumentazioa aurkezterakoan bide bat erabiltzeak, izapidetze presentzialak edo telematikoak, ez du prozeduraren hurrengo pausoetan bide bera erabiltzera behartzen, eta edozein unetan alda daiteke batetik bestera.

4.– Eskaera elektronikoaren ondorengo izapidetak honako gune elektronikoaren bidez egingo dira: <https://www.euskadi.net/nirekudeaketak>

4. artikulua.– Onuradunak.

1.– Hauek dira laguntza-modalitate honen hartzaileak: Europar Batasuneko, Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioa sinatu duen edozein estatutako naziotasuna edo helbide soziala duten pertsona fisiko edo juridiko pribatu guztiak, baldin eta jarduera ekonomikoren bat garatzen badute, gaitasun juridiko osoa eta jarduteko gaitasun osoa badute eta legalki eraturta badaude indarrean dagoen araudiaren arabera, eta Agindu honen 5. artikuluan aipaturiko egitasmoak burutzen badituzte.

Hala ere, kanpoan geldituko dira honako hauek:

a) Bere kapital gehiena publikoa duten entitate pribatuen eskabideak eta fundazio-ondarea edota gobernu- edo zuzendaritza-organoetan partaidetza nagusiki publikoa duten entitateen eskabideak.

b) Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak eta Euskararen Erakunde Publikoa / Office Public de la Langue Basquek hizkuntza normalkuntzarako sinaturako hitzarmen markoaren baitan 2013ko diru-laguntzen deialdian onuradun direnak.

2.– Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorrak edo erakunde autonomiadunek ezauzgarri bereko beste laguntza edo diru-laguntzaren batzuk eman izana dela-eta horiek itzultzeko edo zigortzeko prozeduraren bat oraindik ere izapidetzen ari bada, prozesu hori amaitu egin beharko da onuradunei diru-laguntzak eman eta, kasua balitz, ordaindu ahal izateko.

3.– Laguntza-deialdi honetara ezin izango dira aurkeztu zigor eta administrazioaren arloan diru-laguntza publikoak jasotzeko debekurik dutenak, ezta laguntzak jasotzeko ezgaitzen dituzten legeko debekuetan sartuta daudenak ere. Era berean, ezin izango dira aurkeztu sexu arrazoiengatik diskriminaziorik egitearren zigortuak direnak, otsailaren 18ko 4/2005 Legeak, Emakume eta Gizonen berdintasunari buruzkoak, xedatutakoaren arabera.

4.– Laguntza-deialdi honetatik kanpo geratzen dira ondoren adierazten diren estatu laguntza erregimenaren bidez legez kanpoko eta bateraezinak diren diru-laguntzak jaso dituzten erakundeak: Araba I, Araba II eta Araba III (CR 48/99, CR 49/99 eta CR 58/99); Gipuzkoa I, Gipuzkoa II eta Gipuzkoa III (CR 50/99, CR 53/99 eta CR 59/00), eta Bizkaia I, Bizkaia II eta Bizkaia III (CR 52/99, CR 54/99 eta CR 60/00), baldin eta jasotako diru-laguntza eta dagozkion interesak blokeatutako diru-kontu batera itzuli ez badituzte.

5.– Pertsona fisiko edo juridiko pribatu batek baino gehiagok elkarlanean gauzatzekoa den egitasmoaren kasuan, eskabidea pertsona fisiko edo juridiko pribatu horietako batek egingo du guztien izenean. Nolanahi ere, eskabidea egiterakoan argi eta garbi zehaztu beharko dira pertsona fisiko edo juridiko pribatu horietako bakoitzaren nortasuna, ardura eta egitekoa egitasmoaren baitan, baita horietako bakoitzak aurrekontu atalean egiten duen ekarpena ere.

6.– Diru-laguntza hau ebazteko eta dagozkion ordainketak egin ahal izateko, diru-laguntzarik esleituz gero, eskatzaileak Ogasun eta Finantza Saileko Hirugarrenen Erregistroan alta emanda eduki beharko du.

5. artikulua.– Diruz lagun daitezkeen hedabideak.

1.– Honako hauek dira, multzoka emanda, diruz lagun daitezkeen hedabideak:

1.1.– A multzoa: euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua.

a) Euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren egunkariak.

b) Udalerri eta eskualde jakinetan zabaltzen diren egunkariak.

1.2.– B multzoa: euskara hutsezko aldizkari inprimatuak.

a) B1 azpi-multzoa: euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak (pentsamendua, zientzia, musika, natura, haur eta gazteei zuzendutakoak...).

b) B2 azpi-multzoa: udalerri, eskualde edo lurralde jakinetan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak.

1.3.– C multzoa: zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak.

1.4.– D multzoa: zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emititzen duten telebistak.

1.5.– E multzoa: internet bidezko hedabideak eta berri-agentziak:

- Euskara hutsezko egunkari eta aldizkariak.
- Zati batean edo osorik euskaraz ari diren irratiak.
- Zati batean edo osorik euskaraz ari diren telebistak.
- Notiziak euskaraz ematen dituzten berri-agentziak.

2.– Nolanahi ere, 8. artikuluan jarritako baldintzak betetzen ez dituzten hedabideak edo ezau-garri hauetakoren bat duten hedabideak ez dira diruz lagunduko:

a) Euskadiko Administrazio Orokorra osatzen duten entitateen hedabideak.

b) Alderdi politikoen, hauteskundeetarako koalizioen eta sindikatuen hedabideak.

c) Elkarteek, fundazioek zein antzeko erakundeek beren bazkideentzat soil-soilik eginiko hedabideak.

d) Glotodidaktika- eta psikopedagogia-aldizkariak; orobat bere edukiak hezkuntza arlora zuzenduak dituzten aldizkariak.

e) Eskola-aldizkari, -irradi eta -telebistak.

f) Kultur berripaperak, ikuskizun-gidak, denbora pasakoak eta antzekoak.

g) Mota guztietako argitalpen konfidentzialak, harpidetza bitartez nahiz kioskoan saldutakoak edo formatu elektronikoan zabaldutakoak.

h) Informazio orokorrekoak edota gai anitzeko informaziokoak ez diren tokiko aldizkariak.

i) Diruz lagungarriak izan arren, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak 2013an xede berberarekin diruz lagundutako hedabideak.

6. artikulua.– Diru-baliabideak.

1.– Begiz jotako xedeari aurre egiteko, 4.875.000 euro erabiliko dira. Diru hori Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorretan jarritako aurrekontu-ataletik hartuko da.

2.– Kopuru hori, honela banatuko da:

a) A multzoa (euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua): 1.820.000 euro.

b) B multzoa (euskara hutsezko aldizkari inprimatuak): 1.841.500 euro. Diru-kopuru hori honela banatuko da:

b.1.– B1 azpi-multzoa (Euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak): 1.137.500 euro.

b.2.– B2 azpi-multzoa (udalerrri, eskualde edo lurralde jakinetan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak): 704.000 euro.

c) C multzoa (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak): 227.500 euro.

d) D multzoa (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emititzen duten telebistak): 500.500 euro.

e) E multzoa (Internet bidezko hedabideak eta berri-agentziak): 485.500 euro.

7. artikulua.– Eskatzaileek egiaztatu beharreko zenbait betebeharrak.

1.– Diru-laguntzaren eskatzaileak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak kitatuta izan behar ditu eskabidea egiterakoan. Hori egiaztatzea diru-laguntzaren organo-kudeatzaileari dagokio. Azken honek behar adina aldiz egiaztatu ahal izango du, eskatzailearen alde aurreko baimenik gabe, horrela araututa baitago honako xedapen honetan: Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina. Zergak Nafarroako Ogasunean ordainduz gero, interesdunak zerga-betebeharrak kitatuta dauzkala adierazten duen ziurtagiri eguneratua aurkeztu beharko du. Eskatzailearen helbide fiskala Espainiako Estatutik kanpo egonez gero, kontuan izanik elkarreragingarritasun zerbitzuek ez dutela horrelako zerbitzurik ematen, interesdunak zerga-betebeharrak kitatuta dauzkala adierazten duen ziurtagiri eguneratua aurkeztu beharko du. Azken bi kasu horietan, ziurtagiriak, gehienez ere, 3 hilabete lehenago eginga izango dira.

2.– Eskabideek honako aukera hau jasoko dute: diru-laguntzaren eskatzaileak, edozein delarik izapidea egiteko aukeratutako bidea, baimena ematen dio organo kudeatzaileari gainerako datuak edo dokumentuak lortzeko edo egiaztatzeko. Hau guztia, Herri Administrazioari dagozkion egiaztatzeko eta ikuskatzeko eskumenak kaltetu gabe.

3.– Eskatzaileak adierazi beharko du beste administrazio publiko edo erakunde publiko nahiz pribatu batzuetatik Agindu honetan araututako diru-laguntzaren helburu bera duen laguntzarik eskatu duela eta, kasua balitz, eman egin diotela.

4.– Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 50.6 eta 51.1 bis artikuluei jarraituz, eskabidearekin batera egindako ardurapeko adierazpen baten bidez, honako betebeharrak hauek egiaztatuko dira:

– Zigor eta administrazioaren arloan diru-laguntza publikoak jasotzeko debekurik ez duela, eta ez dagoela sartuta laguntzak jasotzeko ezgaitzen duten legezko debekuetan. Era beran, ez duela inolako zigorrak sexu arrazoiengatik diskriminaziorik egitearren, otsailaren 18ko 4/2005 Legeak, Emakume eta Gizonen berdintasunari buruzkoak, xedatutakoaren arabera.

– Eskatzailea ez dagoela, Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorrak edo erakunde autonomiadunek ezaugarri bereko beste laguntza edo diru-laguntzaren batzuk eman izana dela-eta, horiek itzultzeko edo zigortzeko izapidetzen ari den prozeduraren batean.

– Eskatzailea den entitate pribatuaren kapitala ez dela gehiena publikoa, eta haren fundazio-ondarea edota gobernu- edo zuzendaritza- partaidetza ez dela nagusi publikoa.

– Eskatzailea ez dela onuradun izan, Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak eta Euskararen Erakunde Publikoa/Office Public de la Langue Basquek hizkuntza normalkuntzarako sinatutako hitzarmen markoaren baitan, 2013ko diru-laguntzen deialdian.

– Eskatzailea ez dela izan, estatu laguntza erregimenaren bidez, legez kanpoko eta bateraezina diren diru-laguntza hauen onuradun: Araba I, Araba II eta Araba III (CR 48/99, CR 49/99 eta CR 58/99); Gipuzkoa I, Gipuzkoa II eta Gipuzkoa III (CR 50/99, CR 53/99 eta CR 59/00), eta Bizkaia I, Bizkaia II eta Bizkaia III (CR 52/99, CR 54/99 eta CR 60/00), eta onuraduna izan bada, jasotako diru-laguntza eta dagozkion interesak blokeatutako diru-kontu batera itzuli dituela.

– Eskatzaileak ez duela jaso Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak xede berberarekin 2013. urtean emandako diru-laguntzarik.

– Egiazkoak direla eskabide-orriko datuak eta haiei erantsitako agiriak eta indarrean den araudian diru-laguntza jasotzeko ezarritako betekizun guztiak betetzen dituela.

– Burutu nahi den egitasmoa egin ahal izateko jabetza intelektualari loturiko elementuen ustiapen-eskubideen jabea dela.

8. artikulua.– Laguntza-mota honetan parte hartu ahal izateko diruz lagun daitezkeen egitasmoen baldintzak.

1.– Laguntza-mota honetara aurkezten den egitasmoak 2013ko urtarrilaren 1ean kalean izan behar du ezinbestean, ohiko maiztasunarekin edo jardunarekin.

2.– Era berean, honako baldintza berezi hauek bete behar ditu:

2.1.– A multzoari (euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua) dagozkion baldintza bereziak:

a) Legezko gordailuaren edota ISSN delako zenbakiaren jabe izatea. Besterik ezean, zenbakion eskabidea tramitatuta edukitzea.

b) Banaketa-sistema gardena eta agerikoa izatea.

c) Salneurriaren berri ematea, eta harpidetza-sistemaren bat erabiltzen denean argi adieraztea ale bakoitzean. Dohainik zabaltzen diren hedabideen kasuan ez da aurreko hori bete beharrik izango.

d) Gutxieneko maiztasuna izatea: astean 4 zenbaki.

e) Formatua eta orrialde-kopurua:

- Euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen den euskara hutsezko eguneroko prentsa: tabloide formatuko 28 orrialde edo gehiago. Kasu bakoitzean zehaztutako formatua erabili beharrean beste bat erabiliz gero, Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak berariaz prestatutako balio-kidetasun-taula erabiliko du.

- Udalerrri edo eskualde jakinetan zabaltzen den euskara hutsezko eguneroko prentsa: tabloide formatuko 16 orrialde edo gehiago astean. Kasu bakoitzean zehaztutako formatua erabili beharrean beste bat erabiliz gero, Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak berariaz prestatutako balio-kidetasun-taula erabiliko du.

f) Jarraian eta etengabe izen berberarekin argitaratzea.

g) Aleek zenbakikuntza jakin bati jarraitzea eta data jarrita edukitzea.

h) Originala izatea. Hots, laguntza-mota honetan laguntzagai den hedabide edo aldizkako argitalpen baten aldaerarik ez da onartuko.

2.2.– B multzoari (euskara hutsezko aldizkari inprimatuak) dagozkion baldintza bereziak:

2.2.1.– B1 azpi-multzoari (euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak) dagozkion baldintza bereziak:

a) Legezko gordailuaren edota ISSN delako zenbakiaren jabe izatea. Besterik ezean, zenbakion eskabidea tramitatuta edukitzea.

b) Banaketa-sistema gardena eta agerikoa izatea.

c) Salneurriaren berri ematea, eta harpidetza-sistemaren bat erabiltzen denean argi adieraztea ale bakoitzean. Dohainik zabaltzen diren hedabideen kasuan ez da aurreko hori bete beharrik izango.

d) Gutxieneko maiztasuna izatea: urtean 44 zenbaki informazio orokorreko aldizkariaren kasuan, eta 4 zenbaki aldizkari espezializatuenean.

e) Formatua eta orrialde-kopurua: DIN-A4 formatuko 20 orrialde edo gehiago informazio orokorreko aldizkariaren kasuan, eta 32 orrialde edo gehiago aldizkari espezializatuenean. Zehaztutako formatua erabili beharrean beste bat erabiliz gero, Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak berariaz prestatutako balio-kidetasun-taula erabiliko du.

f) Jarraian eta etengabe izen berberarekin argitaratzea.

g) Aleek zenbakikuntza jakin bati jarraitzea eta data jarrita edukitzea.

h) Originala izatea. Hots, laguntza-mota honetan laguntzagai den hedabide edo aldizkako argitalpen baten aldaerarik ez da onartuko.

2.2.2.– B2 azpi-multzoari (udalerrri, eskualde edo lurralde jakinetan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak) dagozkion baldintza bereziak:

a) Legezko gordailuaren edota ISSN delako zenbakiaren jabe izatea. Besterik ezean, zenbakion eskabidea tramitatuta edukitzea.

b) Banaketa-sistema gardena eta agerikoa izatea.

c) Salneurriaren berri ematea, eta harpidetza-sistemaren bat erabiltzen denean argi adieraztea ale bakoitzean. Dohainik zabaltzen diren hedabideen kasuan ez da aurreko hori bete beharrik izango.

d) Gutxieneko maiztasuna izatea: urtean 11 zenbaki.

e) Formatua eta orrialde-kopurua: DIN-A4 formatuko 16 orrialde edo gehiago. Zehaztutako formatua erabili beharrean beste bat erabiliz gero, Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak berariaz prestatutako baliokidetasun-taula erabiliko du.

f) Jarraian eta etengabe izen berberarekin argitaratzea.

g) Aleek zenbakikuntza jakin bati jarraitzea eta data jarrita edukitzea.

h) Originala izatea. Hots, laguntza-mota honetan laguntzagai den hedabide edo aldizkako argitalpen baten aldaerarik ez da onartuko.

2.3.– C multzoari dagozkion baldintza bereziak (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratia):

a) Urte osoan zehar emititu behar dituzte euskarazko irradi-programak.

b) Emisio-orduak: astean, gutxienez, 25 ordu euskaraz. Aurrerago aipaturiko emisio-orduen zenbaketa egiterako orduan ez da norberak aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua kontuan hartuko, ezta musika hutsezko programei dagokiena ere. Era berean, ez dira inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko zein diferitutako emanaldiei dagozkien orduak kontuan hartuko.

2.4.– D multzoari dagozkion baldintza bereziak (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emititzen duten telebista):

a) Urte osoan zehar emititu behar dituzte euskarazko telebista-programak.

b) Emisio-orduak: astean, gutxienez, 10 ordu euskaraz. Aurrerago aipaturiko emisio-orduen zenbaketa egiterako orduan ez da norberak aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua kontuan hartuko, ezta musika hutsezko programei dagokiena ere. Era berean, ez dira inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko zein diferitutako emanaldiei dagozkien orduak kontuan hartuko.

2.5.– E multzoari dagozkion baldintza bereziak (Internet bidezko hedabideak eta berri-agentziak):

2.5.1.– Euskara hutsezko egunkari eta aldizkariei dagokienez:

a) Gutxieneko kalitate-estandarrak bete behar dira.

b) Maiztasuna: gutxienez ere, astebeteko maiztasuna izan behar dute.

c) Agerian edo ezkutuan egongo den bisita-neurgailua eduki behar dute. Ezkutuan bada, eska-tzaileak izandako bisita-kopurua ikusi ahal izateko beharrezkoa den aukera teknikoa emango dio Euskara Sustatzeko Zuzendaritzari.

2.5.2.– Zati batean edo osorik euskaraz ari diren irratiei dagokienez:

a) Emisioa zuzenekoa izango da.

b) Emisio-orduak: astero-astero, gutxienez ere, 25 orduz euskaraz emititzea. Aipaturiko orduon zenbaketa egiteko orduan ez da aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua kontuan hartuko, ezta musika hutsezko programei dagokiena ere. Era berean, ez dira inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko zein diferitutako emanaldiei dagozkien orduak kontuan hartuko.

c) Agerian edo ezkutuan egongo den bisita-neurgailua eduki behar dute. Ezkutuan bada, eska-tzaileak izandako bisita-kopurua ikusi ahal izateko beharrezkoa den aukera teknikoa emango dio Euskara Sustatzeko Zuzendaritzari.

2.5.3.– Zati batean edo osorik euskaraz ari diren telebistei dagokienez:

a) Emisioa zuzenekoa izango da.

b) Emisio orduak: astero-astero, gutxienez ere, 10 orduz euskaraz emititzea. Aipaturiko orduon zenbaketa egiteko orduan ez da aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua kontuan hartuko, ezta musika hutsezko programei dagokiena ere. Era berean, ez dira inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko zein diferitutako emanaldiei dagozkien orduak kontuan hartuko.

c) Agerian edo ezkutuan egongo den bisita-neurgailua eduki behar dute. Ezkutuan bada, eska-tzaileak izandako bisita-kopurua ikusi ahal izateko beharrezkoa den aukera teknikoa emango dio Euskara Sustatzeko Zuzendaritzari.

2.5.4.– Notiziak euskaraz ematen dituzten berri-agentzien kasuan, egunero, gutxienez ere, 12 albiste berri zabaldu beharko dituzte, jarduera hori urte osoan gauzatuz.

3.– Hedabide orok gastu- eta sarrera-aurrekontu orekatua izan behar du, ezinbestean. Ondorioz, aurrekontu orekaturik ez duen hedabidea kanpo utziko da.

4.– Hedabide orok gutxienerako finantzaketa-maila propioa izan behar du, ezinbestean. Ondorioz, finantzaketa-maila horretara iristen ez den hedabidea kanpo utziko da. Finantzaketa-maila hori honako hauetakoren bat izango da:

a) Agindu honen babeseko laguntza-deialdira eskaerak aurkezteko azken egunean urtebeteko bitzta baino laburragoa duten hedabideen kasuan, gutxienez ere, gastu-aurrekontuaren % 35 izango da.

b) Lehenagotik ari diren hedabideen kasuan, gutxienez ere, gastu-aurrekontuaren % 40 izango da.

9. artikulua.– Diru-laguntzen organo kudeatzailea.

Deialdi honen kudeaketa Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzako Euskara Sustatzeko Zuzendaritzari dagokio.

10. artikulua.– Diru-laguntzaren nondik norakoa, zertarakoa eta zenbatekoa.

1.– Laguntza-deialdiak honako gastu hauek baino ez ditu gogoan hartuko:

1.1.– A eta B multzoei dagokienez:

a) Horiei dagozkien prestakuntza-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

b) Nolanahi ere, erdal aldizkarien erabateko edo zatikako itzulpena edota moldaketa diren hedabideen kasuan, edukiak itzuli eta hedabidea argitaratu eta zabaldu ahal izateko egin beharreko gastuak baino ez dira kontuan hartuko.

1.2.– C multzoari dagokionez (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratia):

a) Euskara hutsez ari diren irratien kasuan, programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

b) Euskaraz eta gaztelaniaz ari diren irratien kasuan, euskarazko programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak. Nolanahi ere, euskara ez den beste hizkuntza bati dagokion programazioak ekarritako gastuak kanpo utziko dira.

1.3.– D multzoari dagokionez (zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emititzen duten telebistak):

a) Euskara hutsez ari diren telebisten kasuan, euskarazko programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

b) Euskaraz eta gaztelaniaz ari diren telebisten kasuan, euskarazko programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak. Nolanahi ere, euskara ez den beste hizkuntza bati dagokion programazioak ekarritako gastuak kanpo utziko dira.

1.4.– E multzoari dagokionez:

a) Internet bidezko euskara hutsezko egunkari eta aldizkarien kasuan, horiei dagozkien prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

b) Internet bidez euskara hutsez ari diren irradi eta telebisten kasuan, euskarazko programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

c) Internet bidez zati batean euskaraz ari diren irradi eta telebisten kasuan, euskarazko programazioari dagozkion prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

d) Berri-agentzien kasuan, euskarazko berriei dagozkien prestatze-, gauzatze- eta zabaltze-lanei zuzen-zuzenean egotzitako gastuak.

e) Sareko hedabideen kasuan, ez dira diruz lagunduko aldaketa edota hobekuntza teknologikoak, hau da, aplikazio berriak egitea edo lehendik daudenak egokitzea.

1.5.– Diru-laguntza honen bitartez aurreko ataletan zehaztutako gastuak soilik lagunduko dira. Nolanahi ere, patrimonializa daitekeen ibilgetu materialean egindako inbertsioak kanpo utziko dira kasu guztietan.

2.– Agindu honen 8.4 atalean aipaturiko finantzaketa propioa honako diru-sarrerara hauez osatuta egongo da:

- a) Eskatzailearen diru-ekarpenak.
- b) Zerbitzuen salmentatik eskuratutakoak.
- c) Produktuen salmentatik eskuratutakoak.
- d) Publizitatetik eskuratutakoak.
- e) Entitate pribatuetatik jasotakoak.

3.– Defizitarioak diren hedabideei bakarrik eman ahal izango zaie diru-laguntza. Hots, aurreikusitako gastuak, eskatzaileak ezinbestean jarri beharreko finantzaketa propioarekin berdindu ezin dituzten hedabideei. Ondorioz, egoera horretan aurkitzen ez den hedabidea kanpo utziko da.

4.– Hedabide bakoitzari esleitutako diru-laguntza, gehienez ere, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzari eskatutakoa bestekoa izango da, eta, gutxienez, 2.000 eurokoa. Gutxieneko kopuru horretatik beherakorik ez da esleituko. Ondorioz, egoera horretan aurkitzen den hedabidea ez da diruz lagunduko.

5.– Diru-laguntza bateragarria da edozein erakunde publikok zein pribatuk xede berberaz eman ditzaketenekin, betiere, gainfinantzaketarik ez bada. Agindu honen epe-barrutia amaitu eta 23. artikuluan finkatutako justifikazioari ekin eta gero gainfinantzaketarik gertatu dela ikusten bada, diru-laguntzaren zenbatekoa murriztu egingo da, betiere 21. artikuluan zehaztutako bideari jarraituz. Murrizketa hori gainfinantzaketa adinakoa izango da.

11. artikulua.– Eskabideak aurkezteko epea eta modua.

1.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango da, Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita.

2.– Izapidetze presentziala aukeratuz gero, eskabideak honako leku hauetan aurkez daitezke:

- Eusko Jaurlaritza, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza, Donostia kalea 1; 01010 Vitoria-Gasteiz.

- Eusko Jaurlaritza, Bizkaiko Lurralde Unitatea, Kale Nagusia 85, 48011 Bilbao.

- Eusko Jaurlaritza, Gipuzkoako Lurralde Unitatea, Andia kalea, 13; 20008 Donostia.

- Apirilaren 29ko 72/2008 Dekretuak, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorren eta bere erakunde autonomiadunen erregistroen sorrera, antolaketa eta funtzionamenduari buruzkoak finkatutako edozein tokitan (EHAA, 2008ko maiatzaren 30ekoa, 102. zk.).

- Herritarren Arretarako Bulegoetan (Zuzenean) edo azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoak, bere 38.4 artikuluan aurreikusitako tokietakoren batean. Eskabidea egiterakoan, horretarako dagoen eskabide normalizatua erabiliko da.

Eskabidea postaz egin nahi izanez gero, honako helbide honetara bidali beharko dira eskabide-orria eta agiriak: Eusko Jaurlaritza, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza, Euskara Sustatzeko Zuzendaritza, Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz. Bide horri ekitekotan, eskabide-orria kartazal irekian aurkeztu beharko da postabulegoan, posta-langileak, ziurtapena egin baino lehen, data eta zigilua jar ditzan eskabide-orrian bertan.

3.– Era berean, eskabideak bide elektronikoak erabiliz aurkezteko aukera izango da, euskadi.net-eko gune elektroniko honetan: https://euskadi.net/diru_laguntza/-/2013/hedabideak_eu/

4.– Eskatzaileek nahi duten hizkuntzan, euskaraz edo gaztelaniaz, aurkez ditzakete eskabideak eta haiei lotutako dokumentazioa. Halaber, diru-laguntza eskaeraren ondoriozko jardunetan eta prozedura osoan, eskatzaileak hautatutako hizkuntza erabiliko da, Euskararen Erabilera Arauzotzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legearen 5.2.a) eta 6.1 artikuluetan ezarritakoari jarraituz.

12. artikulua.– Eskabidearekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa.

Laguntza-deialdi honetan parte hartu nahi duten pertsona fisikoek edo juridikoek, eskabidearekin batera, honako dokumentu hauek aurkeztu behar dituzte:

1.– Eskatzaileari dagokion dokumentazioa.

1.1.– Pertsona juridiko pribatuak:

Kasu guztietan entitatea legalki eratuta dagoela ziurtatu behar da. Era berean, legezko ordezkariaren nortasuna eta azken honek ordezkapena egiteko legezko ahalmena duela adierazteaz gain, eskatzailearen jarduera arautzen duten arau hauek ere egiaztatuko dira:

- Entitatearen legezko eraketa.
- Ordezkariaren nortasuna.
- Ordezkariaren legezko ahalmena.
- Eskatzailearen IFK.

1.2.– Pertsona fisikoak:

- Nortasunaren egiaztapena.
- Autonomoen Erregimenean edo dagokion lan-mutualitatean alta emanda dagoela egiaztatzea.

Eskatzailea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko Erregistroetan dagoen fundazioa, elkarte edo kooperatiba bada, ez ditu aurkeztu beharko entitatearen legezko eraketa egiaztatzeko eskatutako dokumentuak. Kasu horretan, nahikoa izango du hori adieraztea, eta Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak ofizioz konprobatuko du entitatea delako erregistro horretan dagoela.

Eskatzaileak 1.1 edo 1.2 ataletan aipatutako agiriak aldeztatik Administrazio honetan aurkeztu baditu eta indarrean badaude, ez ditu berriz aurkeztu beharko. Kasu horretan, Administrazioak ofizioz konprobatuko du. Horretarako nahikoa izango da eskabidean adieraztea zein Saitetan edo Zuzendaritzatan aurkeztu ziren.

Laguntza-deialdi honetan parte hartu nahi duen orok nahi adina eskabide-orri aurkezteko aukera izango du. Eskatzaileak eskabide-orri bat baino gehiago aurkezten duenean, erantsi beharreko dokumentazioa bakarria izan daiteke eskabide-orri guztientzat, egitasmoei dagokien dokumentazioa izan ezik.

2.– Diruz lagun daitekeen egitasmoari dagokion dokumentazioa.

- A multzoa: euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua:

– Formularioak: egitasmoaren deskribapen teknikoa eta adierazitako gastu-aurrekontua.

– Ordainketa bidezko argitalpenen kasuan, hedabideak 2012an izandako zabalkundearen ziurtagiria, Zabalkundearen Justifikaziorako Bulego edo OJD erakundeak egindakoa. Agiri horrek ordainketa bidezko zabalkunde arrunta ziurtatu beharko du. Ziurtagiririk ezean, inprimaketa-gastuei dagozkien egiaztagiriri originalak edo horien fotokopia konpultsatuak (fakturak eta ordainagiriak). Egiaztagiriri horietan ale-kopurua zehaztu beharko da.

– Doaneko argitalpenen kasuan, hedabideak 2012an izandako zabalkundearen ziurtagiria, Zabalkundearen Justifikaziorako Bulego edo OJD erakundeak egindakoa. Agiri horrek banatzekoak

diren aleei dagokien zabalkundea ziurtatu beharko du. Ziurtagiririk ezean, inprimaketa-gastuei dagozkien egiaztagiri originalak edo horien fotokopia konpultsatuak (fakturak eta ordainagiriak). Egiaztagiri horietan ale-kopurua zehaztu beharko da.

– Argitaratutako azken zenbakiaren ale bat.

– Hedabideak adierazitako gastu-aurrekontuak 500.000 euro gainditzen duenean, eskatzailearen aurreko urteari dagokion auditoria edo kontabilitateko egoera-orriaren azterketa mugatua.

– Egokitzen jotzen den beste edozein informazio osagarri.

• B multzoa: euskara hutsezko aldizkari inprimatuak.

○ B1 azpi-multzoa: euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak (pentsamendua, zientzia, musika, natura, haur eta gazteei zuzendutakoak...).

○ B2 azpi-multzoa: udalerrri, eskualde edo lurralde jakinetan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak.

– Formularioak: egitasmoaren deskribapen teknikoa eta adierazitako gastu-aurrekontua.

– Ordainketa bidezko argitalpenen kasuan, hedabideak 2012an izandako zabalkundearen ziurtagiria, Zabalkundearen Justifikaziorako Bulego edo OJD erakundeak egindakoa. Agiri horrek ordainketa bidezko zabalkunde arrunta ziurtatu beharko du. Ziurtagiririk ezean, inprimaketa-gastuei dagozkien egiaztagiri originalak edo horien fotokopia konpultsatuak (fakturak eta ordainagiriak). Egiaztagiri horietan ale-kopurua zehaztu beharko da.

– Doaneko argitalpenen kasuan, hedabideak 2012an izandako zabalkundearen ziurtagiria, Zabalkundearen Justifikaziorako Bulego edo OJD erakundeak egindakoa. Agiri horrek banatzekoak diren aleei dagokien zabalkundea ziurtatu beharko du. Ziurtagiririk ezean, inprimaketa-gastuei dagozkien egiaztagiri originalak edo horien fotokopia konpultsatuak (fakturak eta ordainagiriak). Egiaztagiri horietan ale-kopurua zehaztu beharko da.

– Argitaratutako azken zenbakiaren ale bat.

– Hedabideak adierazitako gastu-aurrekontuak 500.000 euro gainditzen duenean, eskatzailearen aurreko urteari dagokion auditoria edo kontabilitateko egoera-orriaren azterketa mugatua.

– Egokitzen jotzen den beste edozein informazio osagarri.

• C multzoa: zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak.

– Formularioak: egitasmoaren deskribapen teknikoa eta adierazitako gastu-aurrekontua.

– Irrati-zerbitzua emateko lizentzia.

– Hedabideak adierazitako gastu-aurrekontuak 500.000 euro gainditzen duenean, eskatzailearen aurreko urteari dagokion auditoria edo kontabilitateko egoera-orriaren azterketa mugatua.

– Egokitzen jotzen den beste edozein informazio osagarri.

• D multzoa: zerbitzua eman ahal izateko beharrezkoak diren lizentzien jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren telebistak.

– Formularioak: egitasmoaren deskribapen teknikoa eta adierazitako gastu-aurrekontua.

- Telebista-zerbitzua emateko lizentzia.
- Hedabideak adierazitako gastu-aurrekontuak 500.000 euro gainditzen duenean, eskatzailearen aurreko urteari dagokion auditoria edo kontabilitateko egoera-orriaren azterketa mugatua.
- Egokitzen jotzen den beste edozein informazio osagarri.
 - E multzoa: internet bidezko hedabideak eta berri agentziak.
- Formularioak: egitasmoaren deskribapen teknikoa eta adierazitako gastu-aurrekontua.
- Hedabideak adierazitako gastu-aurrekontuak 500.000 euro gainditzen duenean, eskatzailearen aurreko urteari dagokion auditoria edo kontabilitateko egoera-orriaren azterketa mugatua.
- Egokitzen jotzen den beste edozein informazio osagarri.

13. artikulua.– Aurkeztutako eskabidean eginiko akatsen zuzenketa.

Ikusten bada eskabidea onartzeko eskatzen den dokumentazioan zerbait falta dela edo forma-akatsak daudela, edo balorazioa egiteko aurkeztu diren dokumentuetan akatsak daudela, 10 egun balioduneko epea emango zaio interesdunari akatsa zuzentzeko edo aurkeztu beharreko agiriak aurkezteko. Era berean, ohartarazi egingo zaio ezen, epe hori igaro eta zuzenketa egin ez bada, eskabidean atzera egin duela ulertuko dela, aurrez jakinaraziko zaion ebazpen baten bidez, edo dagokion izapidea egiteko eskubidea galduko duela.

14. artikulua.– Esleipen-prozedura.

1.– Agindu honen babesean emango diren diru-laguntzak lehiaketa-prozeduraren bidez esleituko dira, betiere ezarritako mugak errespetatuz eta finkatutako irizpideak erabiliz. Eskabideei buruzko ebazpen-proposamena landu eta diruzko zenbatekoak finkatu ahal izateko, zeregin horretarako berriaz eratutako balorazio-batzordeak honako urrats hauek emango ditu, hurrenez hurren:

1.1.– Adierazitako aurrekontuari eta eskatutako diru-laguntzari dagokienez:

a) Eskabide-orrian adierazitako gastu-aurrekontua eta eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoa hartuko ditu abiapuntutzat.

b) 10. artikuluan finkatutakoaren haritik, honako hau ikusiko da: laguntza-deialdira aurkeztutako hedabidearen gauzatzeari, ez besteri, zuzenean egozgarri zaizkion gastuak baino ez daudela jasota adierazitako gastu-aurrekontuan. Zeregin horretarako, Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak finkatutako kostu estandarrak erabiliko dira. Horiek eskatzaileen eskueran egongo dira.

c) Aurreko atalean aipaturiko kontraste-lanaren ondorioz eskatzaileak adierazitako gastu-aurrekontuari aldaketaren bat egin behar izanez gero, beste horrenbesteko aldaketa egingo zaie adierazitako sarrera-aurrekontuari eta eskatutako diru-laguntzari, betiere gastu-aurrekontua aldatu den proportzio berean. Horrelakoetan, diru-laguntza kalkulatzeko orduan, onartutako gastu-aurrekontua, onartutako laguntza-eskabidea eta eskabide-orrian zehaztutako finantzaketa-maila propioa hartuko dira erreferentzia-oinarritzat.

d) Kontraste-lan horren ondorioz onartutako gastu-aurrekontua eskatzaileak adierazitakoa baino handiagoa bada, adierazitako gastu-aurrekontua hartuko da, eskatutako diru-laguntzarekin eta eskabide-orrian zehaztutako finantzaketa-maila propioarekin batera, diru-laguntza kalkulatzeko erreferentzia-oinarritzat.

1.2.– Puntuei dagokienez:

a) Hedabide bakoitzari dagozkion puntuak 15. artikuluan zehaztutako balorazio-irizpideen eta horietako bakoitzaren zehaztapenaren arabera finkatuko dira.

b) Puntu horiek onartutako gastu-aurrekontuaren estalpen-indizea zehaztuko dute. Estalpen-indize hori balorazio-batzordeak zehaztuko du, betiere puntu-tarteak finkatu eta gero. Horretarako, honako gutxieneko eta gehienezko mugak kontuan izango dira: 35 puntu edo 35 puntu baino gutxiago duen hedabideari onartutako gastu-aurrekontuaren % 10eko estalpen-indizea legokioke eta 90 puntu edo gehiago duenari, berriz, gastu-aurrekontuaren % 60koa. Proporzionaltasunaren irizpidea erabiliko da gainontzekoak kalkulatzeko.

2.– Hedabide bakoitzari esleitu beharreko laguntza-kopurua zehazteko orduan, 10.4 artikuluan finkatutako mugak gordeko dira.

3.– Aurreko puntuetan esandako moduan kalkulaturako diru-laguntzen baturak diru-baliabideen muga gainditzen badu, kasuan kasu esleitu beharreko diru-kopurua banaketa-sistema proporzionalaren arabera finkatuko da.

4.– Ebazpen-proposamena lantzerakoan, balorazio-batzordeak, multzo bakoitzean dauden diru-baliabideak kontuan izanik, multzo jakin batean diru soberakina izan eta besteren batean diru-falta balego, diru-soberakinen birbanaketa egitea proposatuko du eta horrela jasoko da Hizkuntza Politikarako sailburuordeari egingo dion proposamenean. Birbanaketa egiterakoan, multzoen beharrak izango dira gogoan. Horretarako, multzo bakoitzean eskatutakoaren eta esleitutakoaren arteko aldeak hartuko dira aintzakotzat, horiek estaltzeko beharrezkoak diren formulak erabiliz.

5.– Agindu honen 18.1 artikuluan finkatutakoaren haritik, diru-laguntzaren onuradunak onartu egin behar du esleitutako diru-laguntza.

15. artikulua.– Balorazio-irizpideak.

1.– Laguntza-eskabideei buruzko ebazpen-proposamena landu eta diruzko zenbatekoak finkatzeko orduan, zeregin horretarako berariaz eraturako balorazio-batzordeak honako irizpide eta balio hauek izango ditu kontuan:

1.1.– A multzoa (euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua):

a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.

b) Zabalkundea (tirada, saldutako aleak, irakurleak): gehienez ere 30 puntu.

c) Produktua (kalitatea, erakargarritasuna, originaltasuna, lankide-sarea...): gehienez ere 35 puntu.

1.2.– B multzoa (euskara hutsezko aldizkari inprimatuak):

a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.

b) Zabalkundea: gehienez ere 30 puntu.

c) Produktua (kalitatea, erakargarritasuna, originaltasuna, lankide-sarea...): gehienez ere 35 puntu.

1.3.– C multzoa (emititu ahal izateko beharrezkoak diren gaikuntza tituluen jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak):

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Zabalkundea: gehienez ere 25 puntu.
- c) Emisio orduen kopurua eta ordutegia: gehienez ere 20 puntu.
- d) Programa-motak eta landutako edukiak: gehienez ere 20 puntu.

1.4.– D multzoa (emititu ahal izateko beharrezkoak diren gaikuntza tituluen jabe izanik, zati batean edo osorik euskaraz emititzen duten telebistak):

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Zabalkundea: gehienez ere 25 puntu.
- c) Emisio-orduen kopurua eta ordutegia: gehienez ere 20 puntu.
- d) Programa-motak eta landutako edukiak: gehienez ere 20 puntu.

1.5.– E multzoa (Internet bidezko hedabideak eta berri-agentziak):

1.5.1.– Euskara hutsezko egunkari eta aldizkarien kasuan:

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Bisita-kopurua: gehienez ere 30 puntu.
- c) Kalitatea eta erabilgarritasuna, informazio-kopurua eta informazioaren eguneraketa: gehienez ere 35 puntu.

1.5.2.– Zati batean edo osorik euskaraz ari diren irratien kasuan:

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Bisita-kopurua: gehienez ere 30 puntu.
- c) Kalitatea eta erabilgarritasuna, informazio-kopurua eta informazioaren eguneraketa: gehienez ere 35 puntu.

1.5.3.– Zati batean edo osorik euskaraz ari diren telebisten kasuan:

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Bisita-kopurua: gehienez ere 30 puntu.
- c) Kalitatea eta erabilgarritasuna, informazio-kopurua eta informazioaren eguneraketa: gehienez ere 35 puntu.

1.5.4.– Notiziak euskaraz ematen dituzten berri-agentzien kasuan:

- a) Finantzaketa-maila propioa: gehienez ere 35 puntu.
- b) Bezero-kopurua: gehienez ere 30 puntu.
- c) Sorturiko eta zabalduriko albiste-kopurua, kalitatea, erabilgarritasuna eta informazioaren eguneraketa eta gaien aniztasuna: gehienez ere 35 puntu.

2.– Aurreko puntuan aipaturiko irizpide berezietako bakoitzari dagokion puntuazioaren zehaztapena multzo bakoitzerako berariaz prestatutako ponderazio-taula batean jasoko da.

Taula hori balorazio-batzordeak Hizkuntza Politikarako sailburuordeari egin beharreko ebazpen-proposamenari erantsiko zaio.

16. artikulua.– Balorazio-batzordea.

1.– Aurkeztutako eskabideak aztertzeke eta ebaluatzeko, berariazko balorazio-batzorde bat osatuko da.

2.– Balorazio-batzordea honako pertsona hauek osatuko dute:

- a) Euskara Sustatzeko zuzendaria edo haren ordezkoa, batzordearen buru izango dena.
- b) Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzako Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako zuzendaria edo haren ordezkoa.
- c) Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Kabinetearen zuzendaria edo haren ordezkoa.
- d) Foru Administrazioek izendatutako hizkuntza politikaren ardura duen saileko teknikari bat, gutxieneko maila zerbitzu buruarena delarik, edo haren ordezkoa.
- e) Euskararen Aholku Batzordeko kide bat.
- f) Euskarazko hedabideen arloko aditu bat.
- g) Euskara Sustatzeko Zuzendaritzako Dokumentazio eta Informazio Zerbitzuaren arduraduna edo haren ordezkoa.
- h) Euskara Sustatzeko Zuzendaritzako teknikari bat, Hizkuntza Politikarako sailburuordeak izendatutakoa. Horrek idazkari-lanak egingo ditu eta hitza izango du, baina ez botorik.

3.– Balorazio-batzordearen osaeraren berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian emango da, Hizkuntza Politikarako sailburuordearen ebazpen baten bitartez.

4.– Aurkeztutako hedabideak baloratzeko, balorazio-batzordeak iritzia eskatu ahal izango die adituei.

5.– Balorazio-batzordeak, laguntza-mota honetan finkatutako irizpideak eta mugak kontuan izanirik, ebazpen-proposamena landuko du eta Hizkuntza Politikarako sailburuordeari aurkeztuko dio, honek, zuzen eta bidezko joz gero, behin betiko ebazpena har dezan. Aipaturiko proposamenak, honako atal hauek izango ditu gutxienez:

- a) Deialdian finkaturiko baldintzak bete ez izanagatik baztertuak izan daitezkeen eskabideen zerrenda eta horietako bakoitza baztertzeko izandako zioa.
- b) Diruz lagundutako hedabideen zerrenda; onartutako gastu-aurrekontua, baldin eta adierazitako gastu-aurrekontua aldatu bada; lortutako puntuak, osotara eta atalka, eta diru-laguntzaren zenbatekoa.

17. artikulua.– Ebazpena.

1.– Balorazio-batzordearen proposamena ikusita, Hizkuntza Politikarako sailburuordeak Agindu honek arautzen dituen diru-laguntzak esleitzeko ebazpena emango du. Ebazpen hori, Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik sei hilabeteko epean, interesdunei jakinaraziko die.

2.– Aurrekoari kalterik egin gabe, diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da herritar orok jakin dezan.

3.– Epea amaitu eta interesdunak inolako jakinarazpenik jaso ez badu, eskabidea gaitzetsizat joko da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 44.1 artikuluan ezarritako ondorioetarako.

4.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, ebazpena berariaz jakinarazi eta hurrengo egunetik hilabeteko epean Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari gorako errekurtsioa aurkezteko aukera izango du.

18. artikulua.– Diru-laguntzaren onarpena.

1.– Diru-laguntzaren onuradunak esleitutako diru-laguntza onartu egin behar du. Ondorioz, diru-laguntza esleitu zaiola adieraziz Euskara Sustatzeko Zuzendaritzak bidalitako jakinarazpena jaso eta 10 egun balioduneko epean, diru-laguntza onartu egin duela adieraziko dio idatziz aipatutako Zuzendaritzari.

2.– Diru-laguntzaren onuradunak onarpen-agiria epe horretan aurkezten ez badu, laguntzari uko egiten diola ulertuko da.

19. artikulua.– Onuradunaren betebeharrak.

Agindu honetan arautzen diren diru-laguntzen onuradunek, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginean finkaturiko betebeharez gain, honako betebeharrak ere izango dituzte:

a) Diru-laguntza eskabide-orrian zehaztutako helburu zehatzerako erabili beharko dute.

b) Eskabide-orrian aurreikusitako egitasmoa bere osotasunean gauzatu beharko dute.

c) Kontrol Ekonomikorako Bulegoak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak laguntzen xedearen fiskalizazio-funtzioak betetze aldera eskatutako informazio guztia eman beharko dute.

d) Hizkuntzaren kalitatea bermatzea guztiz garrantzizkotzat jotzen denez gero, Euskaltzaindiak emandako arau eta gomendioak aintzakotzat hartu eta beteko dituzte. Hori betetzeko eta euskararen zuzentasuna eta egokitasuna bermatzeko, hizkuntza-ezagutza ziurtatuta daukan pertsona bat izendatuko dute.

e) Indarrean dauden lege eskakizunak bete beharko dituzte jabego intelektualari, egile-eskubideei, lege-gordailuari, banaketari eta abarri dagokienez.

f) Laguntzagai diren egitasmoek giza eskubideak eta pertsonen arteko bizikidetasun-balioak errespetatu beharko dituzte. Ondorioz, egitasmo horiek ezin izango dute jaso herritarrei iraingarri gerta dakiekeen ikur edo elementurik, ezta beren duintasunari kalte egiten dion edo indarkeriaren justifikazioa iradokitzen duen ikur edo elementurik ere.

g) Adierazpen- eta informazio-askatasunari begirunea erakustea. Horretarako, nork bere deontologia arauak beteko ditu eta, aldi berean, politika-aniztasuna eta politika-, gizarte- eta kultura-taldeei zor zaien aukera-berdintasuna bermatuko duen informazio egiazkoa eta objektiboa sustatuko du.

h) Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legean xedatutakoari jarraituz, hizkera sexistarik ez erabiltzea eta, gizonen eta emakumeen rolei dagokienez, erabilera estereotipaturik ez egitea.

i) Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak emandako babesaren berri adieraztea, betiere 25. artikuluan esandakoaren arabera.

j) Diru-laguntzak emateko eta horien ordainketak bideratzeko, beharrezkoa izango da esleipendunek zerga-betebeharren eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak kitatuta dauzkatela ziurtatzea.

20. artikulua.– Diru-laguntzaren ordainketa.

Agindu honetan oinarrituz emandako diru-laguntzen ordainketak bi zatitan egingo dira:

a) Lehenengo ordainketan diru-laguntza osoaren % 65 ordainduko da, onarpena jasotzen den egunean hasi eta 2 hilabeteko epean.

b) Bigarren ordainketan, hala badagokio, gainerako % 35a ordainduko da, diru-laguntza justifikatzeko agiri guztiak jaso eta ontzat eman ondoren, hilabeteko epean.

Bigarren ordainketa hori 2014. urtean bideratuko da.

21. artikulua.– Ebazpenaren aldaketa.

Diru-laguntza emateko kontuan hartu diren inguruabarretako bat aldatzen bada, diru-laguntzaren helburua betetzat jotzen dela, diru-laguntza eman duen ebazpena ere aldatu ahal izango da. Hori dela eta, Hizkuntza Politikarako sailburuordeak bidezko likidazio-ebazpena eman du, eta, ebazpen horretan, emandako diru-laguntzaren zenbatekoa berregokituko da.

22. artikulua.– Ez-betetzeak eta itzultzeko ebazpena.

1.– Betebeharrak bete gabetzat joko dira honako kasu hauetan:

a) Jasotako diru-laguntza, osorik zein zatika, Agindu honetan zehaztutakoez beste jardueretarako erabiltzen bada.

b) Agindu honen 19. artikuluan zehaztutako betebeharrak betetzen ez badira.

c) Hala badagokio, likidazio-ebazpenak zehaztutako kopurua itzultzen ez bada horretarako emandako epean.

d) Beste xedapen batean, oro har, nahitaezkoztat jotzen diren gainerako egitekoak betetzen ez badira.

2.– Agindu honen pentzutan emandako diru-laguntzaren onuradunak eman eta eskuratutako zenbatekoa eta legez aplikagarriak izan daitezkeen interesak itzuli egin beharko dizkio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari honako kasu hauetan: aurreko pasarteetan jasotakoak gertatuz gero edo, oro har, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 50.2 artikuluan jasotako betebeharrak betetzen ez badira. Aurreko hori Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren pentzutan ematen diren diru-laguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duen eta horien kudeaketan parte hartzen duten Izaiki Laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituen abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan esandakoaren arabera egingo da.

23. artikulua.– Diru-laguntzaren justifikazioa.

1.– Esleitutako diru-laguntzaren zenbatekoa edozein delarik ere, diru-laguntzaren onuradun orok diruz lagundutako egitasmoaren gauzatzea justifikatu behar du, ezinbestean, Euskara Sustatze

tzeko Zuzendaritzaren aurrean. Justifikazioari ekiteko, diru-laguntza esleitzeko orduan erabilitako gastu-aurrekontu onartua erabiliko da.

2.– Justifikazioa aurkezteko azken eguna 2014ko urtarrilaren 31 izango da.

3.– Izapidetze presentziala aukeratuz gero, diru-laguntzaren justifikazioa Agindu honen 11. artikuluan aipatutako lekuetan aurkez daiteke.

4.– Era berean, justifikazioak bide elektronikoak erabiliz aurkezteko aukera izango da, euskadi.net-eko gune elektroniko honetan: <https://www.euskadi.net/nirekudeaketak>

24. artikulua.– Diru-laguntzaren justifikazioarekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa.

1.– Diru-laguntzaren justifikazioa justifikazio-kontu erraztuaren arabera egingo da, antolamendu juridikoak horretarako aukera ematen duenean, hau da, diru-laguntzaren zenbatekoak 60.000 euro gainditzen ez duenean. Justifikazio-kontu erraztuak, zinpeko aitorpenaren izaera izango duenak, honako hauek jaso beharko ditu:

- a) Diruz lagundutako egitasmoari eta lortutako emaitzei buruzko autoebaluazioa.
- b) Diruz lagundutako hedabideari dagokion behin betiko balantze ekonomikoa.
- c) Beste diru-laguntzarik izan ez bada, horixe adierazten duen zinpeko aitorpena.
- d) Diruz lagundutako egitasmoari dagozkion gastuen zerrenda sailkatua.
- e) Agindu honetako 19. eta 25. artikuluek ezarritako betebeharrak betetzeari buruzko aitorpena.

Diru-laguntza ematen duen organoak behar adina frogagiri egiaztatuko du, diru-laguntza behar bezala erabili dela zentzuz agerian uzteko beharrezkoak diren guztiak, unitate moneta laginketa teknikak erabiliz. Horretarako berak hautatutako gastuen frogagarri diren faktura edo agirien kopia konpultsatuak eta, behar denean, ordainketaren egiaztagiria bidaltzea eskatuko zaio onuradunari.

2.– Jasotako diru-laguntzaren zenbatekoak 60.000 euro gainditzen duenean, justifikazioak honako informazio hau jasoko du:

- a) Diruz lagundutako egitasmoari eta lortutako emaitzei buruzko autoebaluazioa.
- b) Diruz lagundutako hedabideari dagokion behin betiko balantze ekonomikoa.
- c) Beste diru-laguntzarik izan ez bada, horixe adierazten duen zinpeko aitorpena.
- d) Diruz lagundutako egitasmoari dagozkion gastuen zerrenda sailkatua, dagokion formularioan finkaturiko kontzeptu nagusien arabera sailkatuta.
- e) Agindu honetako 19. eta 25. artikuluek ezarritako betebeharrak betetzeari buruzko zinpeko aitorpena.

f) Aurrerago aipaturiko zerrendako gastuen frogagarri diren faktura edo agirien kopia konpultsatuak eta, behar denean, ordainketaren egiaztagiria.

3.– Agindu honen 20. artikuluan aipatzen den diru-laguntzaren bigarren ordainketa egiteko, hala badagokio, diru-laguntzaren onuradunak, indarrean dauden xedapenei jarraituz, zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak kibatuta izan behar ditu. Horien egiaztapena 7.1 artikuluan finkatutakoari jarraituz egingo da.

4.– Artikulu honen 1. eta 2. ataletan jasotakoaz gain, honako hauek ere osatuko dute diru-laguntzaren justifikazioa:

a) Produkzioa: A eta B multzoetako hedabideen kasuan, argitaratutako zenbaki guztien ale bana (paperean edo euskarri elektronikoa); C eta D multzoetako hedabideen kasuan, berriz, emanaldi-orduen % 5eko grabazioa. Euskarri elektronikoa jasotako testuak, idatzizkoak zein ahozkoak, hizkuntza-ikerketen euskarri izango diren corpusak elikatzeko erabili ahal izango ditu Eusko Jaurlaritzak. Nolanahi ere, urte amaierako justifikazioaren zain egon beharrean argitaratu edo emititu ahala bidali nahi izanez gero, jokamolde horri ekin ahal izango zaio. Bide horri ekin nahi izanez gero, onuradunak Euskara Sustatzeko Zuzendaritzarekin finkatuko du prozedura.

5.– Justifikaziorako aurkeztutako dokumentazio guztia aztertzeko eta ontzat emateko jarraipen-batzordea eratuko da. Azterketa horren ondorioz bideratu beharreko ordainketak edota likidazio-ebazpenaren inguruko proposamenak Hizkuntza Politikarako sailburuordeari egingo dizkio. Honako hauek osatuko dute jarraipen-batzordea:

- Euskara Sustatzeko zuzendaria batzordearen buru.
- Dokumentazio eta Informaziorako arduraduna.
- Euskara Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria.

6.– Anomalia edo irregulartasunen bat ikusiz gero, Agindu honetako 21. eta 22. artikuluetan finkatutakoari ekingo zaio automatikoki.

25. artikulua.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren aipamena.

1.– Agindu honen 19. artikuluan finkatutako betebeharraren arabera, laguntza-mota honetara jotzen duen hedabide orok Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak emandako babesaren berri adierazi beharko du. Hori dela eta,

1.1.– A, B eta E multzoen kasuan:

a) Diruz lagundutako hedabide orok Eusko Jaurlaritzaren logotipo normalizatua agerrarazi beharko du.

b) Eusko Jaurlaritzaren logotipo normalizatua, esleitutako diru-laguntza onartzen den egunetik aurrera txertatuko da eta 12 hilabetez agerian egongo da.

c) Eusko Jaurlaritzaren logotipo normalizatua agerkariaren kreditu-ezaugarriak (argitaratzailea, zuzendaritza, erredakzioa, tirada, etab.) adierazten diren toki berean jarriko da eta, hori guztiz ezinezkoa bada, garrantzi eta ikusgarritasun bera duen tokian.

1.2.– C multzoaren kasuan:

a) Diruz lagundutako irrati orok honako publizitate-oharra jaso beharko du ezinbestean: «Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak (Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak) diruz lagundua» esaldia.

b) Publizitate-ohar hori esleitutako diru-laguntza onartzen den egunetik aurrera txertatuko da eta 12 hilabetez agerian egongo da.

1.3.– D multzoaren kasuan:

a) Diruz lagundutako telebista orok Eusko Jaurlaritzaren logotipo normalizatua agerrarazi beharko du.

b) Eusko Jaurlaritzaren logotipo normalizatua esleitutako diru-laguntza onartzen den egunetik aurrera txertatuko da eta 12 hilabetez agerian egongo da.

2.– Aurreko puntuan aipaturiko zehaztasun horiek artez eta moldez betetze aldera, onuradunak beharrezko argibideak eman eta eskatuko dizkio Euskara Sustatzeko Zuzendaritzari.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Deialdi honetako 6. artikuluan jaso den guztirako zenbatekoa aldatu egin ahal izango da, eskatutako diru-laguntzen guztirako zenbatekoa kontuan harturik, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailean beste programa batzuk bideratu ondoren aurrekontuak agortu gabe geratu badira. Adierazitako aldaketa diru-laguntzak ebatzi baino lehen egin behar da. aipatutakoaren berri eman beharko da Hizkuntza Politikarako sailburuordearen ebazpen baten bitartez.

Bigarrena.– Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legeak xedatutakoari jarraituz, deialdi honen izapidetzean jasotako datu pertsonalak, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren «Euskara sustatzeko laguntzak eta diru-laguntzak» izeneko fitxategian sartuko dira. Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren Euskara Sustatzeko Zuzendaritza da fitxategi horren titularra, eta 2006ko uztailaren 27ko Aginduan araututa dago. Fitxategiak laguntza emateko espedienteak kudeatzea du helburu. Aldez aurretik, Datuak Babesteko Agentziari eman zaio horren berri, eta datuen segurtasun osoa bermatzeko behar diren segurtasun-neurriak ezarri dira. Fitxategiaren datuak, bestalde, ez zaizkie beste pertsona batzuei jakinaraziko, legeak bideratutako kasuetan izan ezik.

Datu pertsonalen babesari buruz dauden arauak jarraiki, eskatzaileak badu sartzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta aurka egiteko eskubideez baliatzeko aukera, Datu Pertsonalak Babesteari buruzko Lege Organikoak berariaz aitortzen duen bezala. Horretarako, Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren Zerbitzu Zuzendaritzara jo dezake (Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz).

Deialdi honetan parte hartzen duten pertsonen beren onespina ematen dute Administrazio Publikoak erkatu ahal izateko adierazitako datuak eta berariazko egiaztapenak egiteko diru-laguntzak behar bezala esleitzeko.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Administrazio-bidea amaitzen duen Agindu honen aurka interesdunak aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dio Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita. Bestela, zuzen-zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango du Euskadiko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazio Auzietarako Salan bi hilabeteko epean, honako Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita.

Bigarrena.– Honako Agindu honetan aurreikusitako diru-laguntzen eraginkortasuna Europako Batzordeak baimendua izan edo baimendutzat ematearen menpe dago.

Hirugarrena.– Agindu honetako euskarazko eta gaztelaniazko testuen artean interpretazio-azirik sortuko balitz, jatorrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik, hura hartuko da aintzat.

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Laugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamu-
nean izango du eragina Agindu honek.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko maiatzaren 2a.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburua,
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

2013ko maiatzaren 6a, astelehena



Eskabidea

HEDABIDEAK

(*) nahitaezko eremuak

Eskatzailea *

 Titularra Ordezkarria

Datu pertsonalak

Titularra

Izena / Erakundearen izena *

Telefonoa

Lehen abizena

Bigarren abizena

Sexua Gizona

Identifikazio-dokumentua *

Zenbakia *

 Emakumea

Zein lurralde/probintzian daude erakunde eskatzailearen datu fiskalak *

Ordezkarria

Izena / Erakundearen izena *

Telefonoa

Lehen abizena

Bigarren abizena

Sexua Gizona

Identifikazio-dokumentua *

Zenbakia *

 Emakumea

Jakinarazpen eta komunikazioetarako kanala *

 Posta bidezkoa

Helbidea *

Zk. _____ Sol. _____ Letra _____

PK *

Udalerrria *

Probintzia *

Herraldea * ESPAINIA

 Elektronikoa

Jakinarazpen, komunikazio eta abisuen hizkuntza *

 Euskara Gaztelania

Abisuak jasotzeko datuak

Helbide elektronikoa edo SMS bidezko doako abisuen sistema erabili dezakezu. Sistemak abisatu egingo dizu jakinarazpen edo komunikazio bat bidaltzen zaizun bakoitzean.

Helbide elektronikoa edo telefono-zenbaki bat baino gehiago emanaz gero, bereiz itzazu puntu eta koma bidez [;].

Helbide elektronikoa: _____

SMSa: _____

Erantzukizunpeko adierazpenak**Bateragarritasun-adierazpenak**

Erakunde eskatzailea(k):

- Ez da laguntzarik jasotzen ari xede eta helburu berarekin administrazio publikoen edo erakunde pribatuen eskutik.
- Administrazio publiko edo erakunde pribatuen bati laguntza eskatu dio eta eman egin dio (atal honetako datuak "Adierazitako gastu-aurrekontua" dokumentuan zehaztu beharko dituzu).
- Administrazio publiko edo erakunde pribatuen bati laguntza eskatu dio, baina erantzunaren zain dago (atal honetako datuak "Adierazitako gastu-aurrekontua" dokumentuan zehaztu beharko dituzu).

Eskatzailea ez dela onuradun izan, Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak eta Euskararen Erakunde Publikoa/Office Public de la Langue Basquek hizkuntza normalkuntzarako sinatutako hitzarmen markoaren baitan, 2013ko diru-laguntzen deialdian.

Eskatzaileak ez duela jaso Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak xede berberarekin 2013. urtean emandako diru-laguntzarik.

Legez kanpokoak diren laguntza

- Ondoren adierazten diren legez kanpoko eta bateraezinak diren laguntza fiskal hauetara entitateak ez duela jo: Araba I, II, III (CR 48/99, CR 49/99, CR 58/00); Bizkaia I, II, III (CR 52/99, CR 54/99, CR 60/00); Gipuzkoa I, II, III (CR 50/99, CR 53/99, CR 59/00).
- Goian adierazitako laguntza baten edo gehiagoren onuradun izan dela eta ez dituela itzuli ezta blokeaturiko kontu batean ordaindu ere, dagozkion interesak barne.
- Goian adierazitako laguntza baten edo gehiagoren onuradun izan dela eta itzuli egin dituela edota blokeaturiko kontu batean ordaindu dituela, dagozkion interesak barne.

Ustiapen-eskubideen aitortpena

- Burutu nahi den egitasmoa egin ahal izateko jabetza intelektualari loturiko elementuen ustiapen-eskubideen jabea dela.

Adierazpen berezia

Eskatzailea den entitate pribatuaren kapitala ez dela gehiena publikoa, eta haren fundazio-ondarea edota gobernu- edo zuzendaritza- partaidetza ez dela nagusi publikoa.

Bestelako adierazpenak

Aitortzen dut:

- Erakunde eskatzailea(k):
 - Ez dauka diru-laguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren zigor penal edo administratiborik.
 - Ez dago diru-laguntza edo laguntza publikoak jasotzeko gaitasunik gabe uzten duten lege-debekuen eraginpean, beren-beregi sexu-diskriminazioagatiko¹ lege-debekuen eraginpean.
 - Egunean ditu indarrean dauden xedapenek ezartzen dituzten zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, arauz zehaztu bezala².
 - Betetzen ditu indarreko legediak laguntza hauek jasotzeko ezarritako baldintzak.
- Benetakoak dira eskabide honetan eta erantsitako dokumentuetan jasotako datuak.

¹ Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeak seigarren azken xedapenean dioenaren arabera.

² 1/1997 Dekretuaren arabera, deialdia kudeatzen duen organoak berariazko baimenik gabe egiaztatu ahal izango du erakunde eskatzaileak egunean dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak.

Aurretik entregatutako dokumentuak

Dokumentu hauek kontsultatzeko baimena ematen dut:

Dokumentuaren izena	Noiz entregatu zen	Zein erakundetara entregatu zen

_____ (Tokia) (e)n _____ (Data) (e)an

(Ordez kariaren sinadura)

Eskabidea osatzeko argibideak

Eskatzailea

Zure izenean ari bazara:

- *Eskatzailea* atalean, aukeratu ezazu *Titularra*.
- *Datu pertsonalak* atalean, bete itzazu *titularrari* dagozkion datuak.
- Sina ezazu eskabidea.

Beste pertsona baten ordezkari gisa ari bazara:

- *Eskatzailea* atalean, aukeratu ezazu *Ordezkaria*.
- *Datu pertsonalak* atalean, bete itzazu ordezkatzun duzun pertsonaren datuak *Titularra* atalean, eta zureak *Ordezkaria* atalean.
- Sina ezazu eskabidea.

Erakundeak beti ordezkari baten bidez aritzen dira, hortaz:

- *Eskatzailea* atalean, aukeratu ezazu *Ordezkaria*.
- *Datu pertsonalak* atalean, bete ezazu *Titularra* atala erakundearen datuekin eta *Ordezkaria* atala zure datuekin.
- Sina ezazu eskabidea.

Jakinarazpen eta komunikazioetarako kanala

Jakinarazpen eta komunikazioak jasotzeko, aukera hauek dituzu:

Posta bidezkoa: *Posta bidezkoa* atalean jarri duzun helbidera igorriko dira.

Elektronikoa: [Nire kudeaketak](#) guneko jakinarazpen eta komunikazioen atalera igorriko dira. Han sartzeko, [onartutako ziurtagiri elektronikoa](#) bat izan behar duzu.

Oharra: 10 eguneko epea duzu jakinarazpena sartzeko; bestela, jakinarazpena errefusatutzat joko da, izapidea egintzat emango da eta prozedurak aurrera egingo du.

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILADEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

HEDABIDEAK

ADIERAZITAKO GASTU-AURREKONTUA

Adierazitako gastu-aurrekontua

Zer		€
Langile-gastuak	Ordainsariak	
	Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak	
	Beste gastu sozial batzuk	
	Langile-gastuak guztira	
Funtzionamendu-gastuak	Alokairuak	
	Zergak	
	Argindarra	
	Telefonoa	
	Ura	
	Posta eta mezularitza	
	Garbiketa	
	Bulego-materiala	
	Lokomozioa eta egonaldiak	
	Profesional beregainen zerbitzuak	
	Bestelako zerbitzuak	
Funtzionamendu-gastuak guztira		
Produkzio-gastuak		
	Produkzioa-gastuak guztira	
Produktuaren banaketa-gastuak		
	Produktuaren banaketa-gastuak guztira	
Adierazitako gastuak guztira		

Adierazitako sarrera-aurrekontua

Zer		€
Finantzaketa propioa	Eskatzailearen diru-ekarpenak	
	Zerbitzu-salmentatik eskuratutakoak	
	Produktu-salmentatik eskuratutakoak	
	Publizitatetik eskuratutakoak	
	Entitate pribatuen diru-ekarpenak	
	Besterik	
	Finantzaketa propioa guztira	
Finantzaketa publikoa	Eusko Jaurlaritzako beste edozein Sail	
	Foru Aldundiak	
	Udalak	
	EUDEL	
	Estatuko Administrazioa	
	Europako Batzordea	
	Besterik	
	Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzari eskatutako diru-laguntza	
Finantzaketa publikoa guztira		
		% (1)

(1) Adierazitako gastu-aurrekontuarekiko zenbatekoa den finantzaketa propioa.

Adierazitako sarrerak guztira	
--------------------------------------	--

_____ (Tokia) (e)n _____ (Data) (e)an

(Ordez kariaren sinadura)

**HEDABIDEAK****A MULTZOA: EUSKARA HUTSEZKO EGUNEROKO
PRENTSA INPRIMATUA
EGITASMOAREN DESKRIBAPEN TEKNIKOA****1.- Hedabidearen izena****2.- Hedabideari buruzko azalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredu honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)**2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)****2.3.- Hedabidearen atalak****2.4.- Zabalkunde-eremu geografiko eta demografikoa (non irakurtzen den, nori zuzenduta dagoen, jasotzaileak bizi diren geografia eremuko euskaldunen zenbatekoa...)****2.5.- Zabalkunde-moduak (harpidetza bidezkoa, salmenta bidezkoa...)**

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

2.6.- Jasotzaileak: ustezko irakurleen kopurua, berriak irabazteko proposamenak eta aldez aurretiko bezeroei eusteko ekimenak

--

2.7.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak

--

2.8.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.9.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

Egunkariaren Lege-gordailua _____

Egunkariaren gehigarria(k), gehigarririk baldin badu

Izenburua	ISSN	Gaia eta hartzaileak

Maiztasuna

	Asteko zenbaki-kopurua	Urteko zenbaki-kopurua
Egunkaria		
Gehigarria(k)		

Ohiko orrialde-kopurua

	Zenbaki bakoitzeko	Urtean
Egunkaria		
Gehigarria(k)		
Guztira		

Formatua

Egunkaria _____

Gehigarria(k) _____

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Paper-mota

Egunkaria _____ Gehigarria(k) _____

Inprimaketa-mota

Egunkaria _____ Gehigarria(k) _____

Batez besteko ale-kopurua

	Inprimatutako aleak	Zabaldutako aleak	Saldutako aleak
Zenbaki bakoitzeko			
Urtean			

Publizitateak duen tokia. Adierazi %tan _____

Saldutakoetatik, zenbat...

Kiosko eta bestelakoetan? _____ Harpidetza bidez? _____

Salneurria Urteko harpidetza _____

Ale solteen kasuan zenbatean Astegunetako _____

Larunbateko _____

Igandekoa _____

Doanekoa bada, jasotzaileek borondatezko kuotarik ordaintzen dute? Bai Ez

Baiezkotan, Zenbat euro? _____ Zenbatek ordaintzen du harpidetza? _____

Zabalkunde modua _____

(Tokia) (e)n _____ (Data) (e)an

(Ordez kariaren sinadura)

**HEDABIDEAK**

**B MULTZOA: EUSKARA HUTSEZKO ALDIZKARI INPRIMATUAK
B1 AZPI-MULTZOA: EUSKARAREN ESPARRU GEOGRAFIKO OSOAN
ZABALTZEN DIREN INFORMAZIO OROKORREKO ALDIZKARIAK
ZEIN ALDIZKARI ESPEZIALIZATUAK
EGITASMOAREN DESKRIAPEN TEKNIKOAK**

1.- Hedabidearen izena**2.- Hedabideari buruzko azalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredu honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)

2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)

2.3.- Hedabidearen atalak

2.4.- Zabalkunde-eremu geografiko eta demografikoa (non irakurtzen den, nori zuzenduta dagoen, jasotzaileak bizi diren geografia eremuko euskaldunen zenbatekoa...)

2.5.- Zabalkunde-moduak (harpidetza bidezkoa, salmenta bidezkoa...)

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

2.6.- Jasotzaileak: ustezko irakurleen kopurua, berriak irabazteko proposamenak eta aldez aurretiko bezeroei eusteko ekimenak

--

2.7.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak

--

2.8.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.9.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

Aldizkariaren Lege-gordailua _____

Aldizkariaren ISSN _____

Aldizkariaren gehigarria(k), gehigarririk baldin badu

Izenburua	ISSN	Gaia eta hartzaileak

Maiztasuna

	Asteko zenbaki-kopurua	Urteko zenbaki-kopurua
Aldizkaria		
Gehigarria(k)		

Ohiko orrialde-kopurua

	Zenbaki bakoitzeko	Urtean
Aldizkaria		
Gehigarria(k)		
Guztira		

Formatua

Aldizkaria _____

Gehigarria(k) _____

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Paper-mota

Aldizkaria _____ Gehigarria(k) _____

Inprimaketa-mota

Aldizkaria _____ Gehigarria(k) _____

Batez besteko ale-kopurua

	Inprimatutako aleak	Zabaldutako aleak	Saldutako aleak
Zenbaki bakoitzeko			
Urtean			

Publizitateak duen tokia. Adierazi %tan _____

Saldukoetatik, zenbat...

Kiosko eta bestelakoetan? _____ Harpidetza bidez? _____

Salneurria Ale soltea _____ Urteko harpidetza _____

Doanekoa bada, jasotzaileek borondatezko kuotarik ordaintzen dute? Bai Ez

Baiezkotan, Zenbat euro? _____ Zenbatek ordaintzen du harpidetza? _____

Zabalkunde modua _____

Erdal aldizkari baten itzulpena edota moldaketa al da? Bai Ez

Baiezkotan, zeinena? _____

Itzuli edota egokitutako orrialdeen zenbatekoa Zenbaki absolutuak _____ Zenbakiak %tan _____

Erdal aldizkariak eta euskal aldizkariak komunean dituzten argazki eta diagramen kopurua _____

_____ (e)n _____ (e)an
 (Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILADEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA**HEDABIDEAK****B MULTZOA: EUSKARA HUTSEZKO ALDIZKARI INPRIMATUAK
B2 AZPI-MULTZOA: UDALERRI, ESKUALDE EDO LURRALDE JAKINETAN
ZABALTZEN DIREN INFORMAZIO OROKORREKO ALDIZKARIAK
EGITASMOAREN DESKRIAPEN TEKNIKOAK****1.- Hedabidearen izena****2.- Hedabideari buruzko azalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredu honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)**2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)****2.3.- Hedabidearen atalak****2.4.- Zabalkunde-eremu geografiko eta demografikoa (non irakurtzen den, nori zuzenduta dagoen, jasotzaileak bizi diren geografia eremuko euskaldunen zenbatekoa...)****2.5.- Zabalkunde-moduak (harpidetza bidezkoa, salmenta bidezkoa...)**

2.6.- Jasotzaileak: ustezko irakurleen kopurua, berriak irabazteko proposamenak eta aldez aurretiko bezeroei eusteko ekimenak

--

2.7.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak

--

2.8.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.9.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

Aldizkariaren Lege-gordailua _____

Aldizkariaren ISSN _____

Aldizkariaren gehigarria(k), gehigarririk baldin badu

Izenburua	ISSN	Gaia eta hartzaileak

Maiztasuna

	Asteko zenbaki-kopurua	Urteko zenbaki-kopurua
Aldizkaria		
Gehigarria(k)		

Ohiko orrialde-kopurua

	Zenbaki bakoitzeko	Urtean
Aldizkaria		
Gehigarria(k)		
Guztira		

Formatua

Aldizkaria _____ Gehigarria(k) _____

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Paper-mota

Aldizkaria _____ Gehigarria(k) _____

Inprimaketa-mota

Aldizkaria _____ Gehigarria(k) _____

Batez besteko ale-kopurua

	Inprimatutako aleak	Zabaldutako aleak	Saldutako aleak
Zenbaki bakoitzeko			
Urtean			

Publizitateak duen tokia. Adierazi %tan _____

Saldukoetatik, zenbat...

Kiosko eta bestelakoetan? _____ Harpidetza bidez? _____

Salneurria Ale soltea _____ Urteko harpidetza _____

Doanekoa bada, jasotzaileek borondatezko kuotarik ordaintzen dute? Bai Ez

Baiezkotan, Zenbat euro? _____ Zenbatek ordaintzen du harpidetza? _____

Zabalkunde modua _____

Erdal aldizkari baten itzulpena edota moldaketa al da? Bai Ez

Baiezkotan, zeinena? _____

Itzuli edota egokitutako orrialdeen zenbatekoa _____ Zenbaki absolutuak _____ Zenbakiak %tan _____

Erdal aldizkariak eta euskal aldizkariak komunean dituzten argazki eta diagramen kopurua _____

_____ (e)n _____ (e)an
 (Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

**HEDABIDEAK**

**C MULTZOA: ZERBITZUA EMAN AHAL IZATEKO BEHARREZKOAK DIREN
LIZENTZIEN JABE IZANIK, ZATI BATEAN EDO OSORIK EUSKARAZ
ARI DIREN UHIN BIDEZKO IRRATIAK
EGITASMOAREN DESKRIAPEN TEKNIKOA**

1.- Hedabidearen izena**2.- Hedabideari buruzko azalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredu honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)

2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)

2.3.- Egunez egun eta orduz ordu astean zehar zer emititzen den; emititzen den horren hizkuntza-trataera eta horren baitan euskararen ehunekoa; programazioaren izaera

2.4.- Zabalkunde-eremu geografiko eta demografikoa (non entzuten den, nori zuzenduta dagoen, jasotzaileak bizi diren geografia eremuko euskaldunen zenbatekoa...)

2.5.- Zabalkundea

2.6.- Jasotzaileak: ustezko entzuleak, berriak irabazteko proposamenak eta aurretiko bezeroei eusteko ekimenak

--

2.7.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak

--

2.8.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.9.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

Irrati-frekuentzia _____ Lizentzia-zenbakia _____

Emisio-orduak astean

	Orduak	%
Astean emititutako ordu-kopurua		
Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua		

Astean euskaraz emititutako ordu-kopuruen zehaztasuna

	Orduak	%
Aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua		
Musika hutsezko programa-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko emanaldi-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen diferitutako emanaldi-orduen kopurua		
Irrati desberdinek elkarlanean egindako saioak: ordu-kopurua		
Norberak egindako gainontzeko programei dagozkien emisio-orduak		

Irrati desberdinek elkarlanean egindako saioak: zer eta norekin

_____ (e)n _____ (e)an
(Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

**HEDABIDEAK**

D MULTZOA: ZERBITZUA EMAN AHAL IZATEKO BEHARREZKOAK DIREN LIZENTZIEN JABE IZANIK, ZATI BATEAN EDO OSORIK EUSKARAZ EMITITZEN DUTEN TELEBISTAK EGITASMOAREN DESKRIAPEN TEKNIKOA

1.- Hedabidearen izena**2.- Hedabideari buruzkoazalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredu honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)**2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)****2.3.- Egunez egun eta orduz ordu astean zehar zer emititzen den; emititzen den horren hizkuntza-trataera eta horren baitan euskararen ehunekoak; programazioaren izaera****2.4.- Zabalkunde-eremu geografiko eta demografikoa (non ikusten den, nori zuzenduta dagoen, jasotzaileak bizi diren geografia eremuko euskaldunen zenbatekoa...)****2.5.- Zabalkundea**

2.6.- Jasotzaileak: ustezko ikusleak, berriak irabazteko proposamenak eta aurretiko bezeroei eusteko ekimenak

--

2.7.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak

--

2.8.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.9.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

Frekuentzia _____ Lizentzia-zenbakia _____

Emisio-orduak astean

	Orduak	%
Astean emititutako ordu-kopurua		
Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua		

Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua

	Orduak	%
Aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua		
Musika hutsezko programa-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko emanaldi-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen diferitutako emanaldi-orduen kopurua		
Telebista desberdinek elkarlanean egindako saioak: emisio-orduak		
Norberak egindako gainontzeko programei dagozkien emisio-orduak		

TB desberdinek elkarlanean egindako saioak: zer eta norekin

_____ (e)n _____ (e)an
(Tokia) (Data)
(Ordez kariaren sinadura)

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILADEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

HEDABIDEAK

**E MULTZOA: INTERNET BIDEZKO HEDABIDEAK
ETA BERRI-AGENTZIAK
EGITASMOAREN DESKRIBAPEN TEKNIKOA****1.- Hedabidearen izena****2.- Hedabideari buruzko azalpena**

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira ezinbestean. Bertan emandako informazioari esker balorazio-batzordeak egokiro ekin ahal izango dio bere egitekoari. Ez erantsi, mesedez, behar-beharrezkoa ez bada, inongo orririk. Eredua honi jarraitu behar zaio, ezinbestean.

2.1.- Hedabidearen nondik norako laburra (beste zenbait daturen artean, sorrera-data zehaztu)**2.2.- Hedabidearen enpresa-egitura (giza baliabideak eta baliabide teknikoak)****2.3.- Hedabidearen atalak (irradi-telebisten kasuan egunez egun eta orduz ordu astean zehar zer emititzen den; emititzen den horren hizkuntza-trataera eta horren baitan euskararen ehunekoa; programazioaren izaera)****2.4.- Jasotzaileak: jasotzaile berriak irabazteko proposamenak eta aurretiko bezeroei eusteko ekimenak****2.5.- Finantzaketa propioa handitzeko ekimenak**

2.6.- Aurreikusitako berrikuntzak

--

2.7.- Hedabidearen hizkuntza zuzentasuna eta kalitatea bermatuko dituen arduraduna (izen-abizenak, prestakuntza eta eskarmentua)

--

3.- Paperezko egunkari edo aldizkari baten edizio digitala

Paperezkoaren izena _____

Web gunearen/Atariaren helbidea _____

Eguneratze-maiztasuna _____ Edizioaldi bakoitzeko albiste- eta informazio-kopurua _____

Albiste edo informazioaren formatua (html, pdf) _____ Bisista-kopurua _____

Harpidetza-biderik bai? _____ Doaneko harpidetza ala ordaindua? _____

Harpidedun-kopurua _____ Harpidetzaren zenbatekoa _____

E-posta bidezko zabalkunderik bai? _____ Zabalkunde-maiztasuna _____

Informazioa edo albistea RSS formatuan eskaintzen da? _____

Ba al du hemerotekarik? _____ Hemerotekak bilatzailerik bai? _____

Eskainitako zerbitzuak (agenda, blogak, estekak, zozketak...)

--

4.- Internet bidezko aldizkari edo albiste-guneak

Web gunearen/Atariaren helbidea _____

Eguneratze-maiztasuna _____ Edizio aldi bakoitzeko albiste- eta informazio-kopurua _____

Albiste edo informazioaren formatua (html, pdf) _____ Bisita-kopurua _____

Harpidetza-biderik bai? _____ Doaneko harpidetza ala ordaindua? _____

Harpidedun-kopurua _____ Harpidetzaren zenbatekoa _____

E-posta bidezko zabalkunderik bai? _____ Zabalkunde-maiztasuna _____

RSS formatua eskaintzen? _____

Ba al du hemerotekarik? _____ Hemerotekak bilatzailerik bai? _____

Eskainitako zerbitzuak (agenda, blogak, estekak, zozketak...)

--

5.- Internet bidezko irratiak

Irrati-helbidea _____

Urteko bisita kopurua _____

Emisio-orduak astean

	Orduak	%
Astean emititutako ordu-kopurua		
Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua		

Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua

	Orduak	%
Aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua		
Musika hutsezko programa-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko emanaldi-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen diferitutako emanaldi-orduen kopurua		
Irrati desberdinek elkarlanean egindako saioak: ordu-kopurua		
Norberak egindako gainontzeko programei dagozkien emisio-orduak		

Ba al du hemerotekarik? _____

Hemerotekak bilatzailerik bai? _____

Eskainitako zerbitzuak (agenda, blogak, estekak, zozketak...)

--

Irrati desberdinek elkarlanean egindako saioak: zer eta norekin

--

6.- Internet bidezko telebistak

Telebista helbidea _____

Emisio-orduak astean

	Orduak	%
Astean emititutako ordu-kopurua		
Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua		

Astean euskaraz emititutako ordu-kopurua

	Orduak	%
Aurretiaz emititutako programen birjartzeari dagokion ordu-kopurua		
Musika hutsezko programa-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen aldi bereko emanaldi-orduen kopurua		
Inoren programa edo informazio-tartearen diferitutako emanaldi-orduen kopurua		
Telebista desberdinek elkarlanean egindako saioak: ordu-kopurua		
Norberak egindako gainontzeko programei dagozkien emisio-orduak		

TB desberdinek elkarlanean egindako saioak: zer eta norekin

--

Ba al du hemerotekarik? _____

Hemerotekak bilatzailerik bai? _____

Eskainitako zerbitzuak (agenda, blogak, estekak, zozketak...)

7.- Notiziak euskaraz ematen dituzten berri-agentziak

Berri-agentziaren izena _____

Berriak zabaltzeko bidea _____ Eguneroko berri-kopurua _____

Asteroko zabalkunde-egutegia _____ Eguneroko zabalkunde-ordutegia _____

Bezero-kopurua _____

Zabaldutako berrien nondik norakoa

Ba al du hemerotekarik? _____ Hemerotekak bilatzailerik bai? _____

Eskainitako zerbitzuak (agenda, blogak, estekak, zozketak...)

_____ (e)n _____ (e)an
(Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILADEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

HEDABIDEAK

DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOARI ETA LORTUTAKO EMAITZEI BURUZKO AUTOEBALUAZIOA

Esleipendunari zuzendutako tresna

Hedabidearen izena

Kodea

Barreman-bideak

Izen-abizenak

Tel. finkoa

Tel. mugikorra

E-maila

Oharra: ondoren datozen atalak zehatz-mehatz bete behar dira. Auto-ebaluaziorako tresna hau diruz lagundutako egitasmoaren bitartez eragindako inpaktua estimatzeko baliagarria gerta dakioko esleipendunari. **Aldi berean, diru-laguntzaren justifikazioarekin batera Euskara Sustatzeko Zuzendaritzara igorri behar da.**

1.- Hasierako helburuen lorpena

1. Helburua

Definizioa

Prozedura

Lorpen-maila

2.- Kontsumitzaile-kopurua

Kuantifikatu itzazu, mesedez, honako populazio hauek:

	Emakumeak	Gizonak	Guztira
Jasotzaile-kopuru potentziala			
Jasotzaile-kopuru potentzialetik, zenbatengana iritea espero zen (kopurua)			
Jasotzaile-kopuru potentzialetik, zenbatengana iritea espero zen (ehunekotan)			
Zenbatengana iritsi da? (kopurua)			
Zenbatengana iritsi da? (ehunekotan)			
Azken horietatik, zenbat dira berriak (azken urtekoak)?			
Zenbateko hazkundera eman da aurreko urtearekiko?			

3.- Zabalkundea

Adieraz itzazu, mesedez, zabalkunderako erabilitako bideak, bide bakoitzaren bitartez zabalkunde osoaren zer proportzio lortu duzun zehaztuz.

Zabalkunde-biea	Ehunekoa
Guztira	

4.- Kontsumoa

Adieraz ezazu, batez beste, hedabidearen kontsumitzaileek zenbateko maiztasunez irakurri/entzun/ikusi/ jarraitzen duten, eta zenbat orduz.

Hedabidearen kontsumoa

Batez besteko maiztasuna: _____

Zenbat orduz: _____

5.- Adieraz ezazu, horrela nahiko bazenu, interesgarria izan daitekeen informazio osagarria.

_____ (e)n _____ (e)an
(Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILADEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

HEDABIDEAK

DIRUZ LAGUNDUTAKO HEDABIDEARI DAGOKION
BEHIN BETIKO BALANTZE EKONOMIKOA

Hedabidearen izena

Kodea

Eskatzailea

Izena

NIF -

Legezko ordezkariaren izen-abizenak

Identifikaziorako dokumentua

Zenbakia -

Behin betiko gastuak	€
Langile-gastuak	
Funtzionamendu-gastuak	
Produkzio-gastuak	
Produktuaren banaketa-gastuak	
Gastuak guztira	

Behin betiko diru-sarrerak		€
Finantzaketa propioa	Eskatzailearen diru-ekarpenak	
	Salmentatik eskuratutakoak	
	Publizitatetik eskuratutakoak	
	Entitate pribatuen ekarpenak	
	Bestelakoak	
Finantzaketa propioa guztira		

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Finantzaketa publikoa	Eusko Jaurlaritzako beste edozein Sail	
	Foru Aldundiak	
	Udalak	
	EUDEL	
	Estatuko Administrazioa	
	Europako Batzordea	
	Besterik	
	Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak egitasmoari esleitutakoa	
Finantzaketa publikoa guztira		
		Diru-sarrerak guztira

Bestelako diru-laguntzarik jaso ez izanaren zinpeko aitortpena (HPStik jasotako diru-laguntzaz gain bestelako diru-laguntzarik jaso ez bada, markatu beheko laukia)

Zin egiten dut aurkeztutako egitasmoa garatzeko Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzatik baino ez dudala diru-laguntza jaso.

_____ (e)n _____ (e)an
 (Tokia) (Data)

(Ordez kariaren sinadura)

2013ko maiatzaren 6a, astelehena



HED	EUSKARAZKO HEDABIDEAK SENDOTU, GARATU ETA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK	EUSKARA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA
------------	--	--

DIRUZ LAGUNDUTAKO HEDABIDEARI DAGOZKION GASTUEN ZERRENDA SAILKATUA
(IKUS ARGIBIDEAK)

Hedabidearen izena	Kodea

Eskatzailea	
Izena:	IFZ:
Legezko ordezkariaren izen-abizenak:	NAN/Pasaportea:

Oharra: Toki gehiago behar izanez gero, erants itzazu behar dituzun lerro guztiak, N. lerroa iritsi baino lehen.

Langile-gastuak					
	Mota	Data	Kontzeptua	Zenbateko osoa	Egotzitako zenbatekoa
1					
2					
3					
4					
5					
N					
Langile-gastuak, guztira					

Funtzionamendu-gastuak								
	Mota	Zb.	Data	Igorlea	Kontzeptua	Zenbateko osoa	Egotzitako zenbatekoa	
1								
2								
3								
4								
5								
N								
Funtzionamendu-gastuak, guztira								

Produkzio-gastuak								
	Mota	Zb.	Data	Igorlea	Kontzeptua	Zenbateko osoa	Egotzitako zenbatekoa	
1								
2								
3								
4								
5								
N								
Produkzio-gastuak, guztira								

2013ko maiatzaren 6a, astelehena

Produktuaren banaketa-gastuak							
	Mota	Zb.	Data	Igorlea	Kontzeptua	Zenbateko osoa	Egotzitako zenbatekoa
1							
2							
3							
4							
5							
N							
Produktuaren banaketa-gastuak, guztira							

JUSTIFIKATUTAKO GASTUEN LABURPENA	
Langile-gastuak	
Funtzionamendu-gastuak	
Produkzio-gastuak	
Produktuaren banaketa-gastuak	
GUZTIRA	

ZINPEKO AITORPENA		
<p>Behean sinatzen dudanez honek aitortzen dut eranskin honetan jasotako datuak egiazkoak direla, Agindu honetako 19. eta 25. artikuluek ezarritako betebeharrak betetzen ditugula eta, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak, jasotako diru-laguntza behar bezala erabili dela konprobatzeko, agiri honetan zerrendatutako justifikazio-agiri originalak behar izanez gero, eskatutako justifikazio-agiri original guztiak Sailburuordetzaren eskura jartzeko prest nagoela.</p>		
Lekua eta data	Zigilua	Legezko ordezkariaren sinadura

JUSTIFIKAZIO-KONTUARI BURUZKO ARGIBIDEAK
<p>Jarduerak eragindako gastuen zerrenda sailkatua betetzerakoan honako datu hauek zehaztu beharko dira:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.- Mota: gastua zuzituzko erabiliko den faktura, nomina, TC1 ala TC2 den zehaztu. 2.- Zenbakia: faktura bada, zenbakia eta, hala badagokio, seriea. 3.- Data: fakturaren jaulkitze data. Nomina bada, dagokion hilabetea. 4.- Igorlea/hartzailea: fakturaren igorlearen izen-abizenak edo baltzuaren izena. Nomina bada, langilearen izen-abizenak. 5.- Kontzeptua: fakturan ageri den kontzeptua. 6.- Zenbateko osoa: fakturaren edo norminaren zenbateko osoa zehaztu. (Zatiki hamartarrak komaz (,) bereizi. Adibidez: 15,34). 7.- Egozten zaion zenbatekoa: zehaztu zenbateko oso horretatik zenbat egozten zaion kontzeptu horri. (Zatiki hamartarrak komaz (,) bereizi) 8.- Guztira: kontzeptu bakoitzean fakturen edo nominen bidez zuzitutakoaren batuketa.